Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

о результатах аукциона по продаже земельных участков и на право заключения
договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                                                                              27.07.2017, 09:20
Председатель комиссии:         Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных
      отношений администрации города Перми;

Зам.председателя комиссии:  Михалева Т.И.,   заместитель начальника департамента-
         начальник управления по распоряжению муниципальным
         имуществом департамента имущественных отношений
         администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:  Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента земельных отношений
 администрации города Перми;

        Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
 и имущественных отношений администрации Свердловского района города
 Перми;

                                Рогачева Г.Н., и.о. начальника отдела градостроительства, земельных
                                и имущественных отношений администрации Индустриального района
                                города Перми;

                                Чистяков К.В.,  начальник отдела градостроительства, земельных

        и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района

        города Перми.

Лот № 1.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413816:199 площадью 382  кв. м., расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Космонавта Беляева,63а (магазины общей площадью не более 1500 кв.м).
На участие в аукционе поступили 6 заявок.

Зарегистрировались 6 участников.

Присутствовали на аукционе 6 участников.

Сведения об участниках аукциона – Шадричев Сергей Владимирович, Белкин Андрей Федорович,
ИП Пигалев Алексей Павлович, Половодова Оксана Валерьевна, Ядров Дмитрий Станиставович,
Ерофеев Роман Анатольевич.
Начальная цена – 97 494,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 311 006,00 руб.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 308 081,00 руб.
Победитель аукциона – Шадричев Сергей Владимирович, 614094 г. Пермь, ул. Мильчакова, 11-63. Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – Шадричев Сергей Владимирович, 614094 г. Пермь, ул. Мильчакова, 11-63.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 311 006,00 руб.
Лот № 2.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0910083:13 площадью 1994 кв.м.,  расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Окраинная,3в (индивидуальное жилищное строительство).
Начальная цена – 81 616,00 руб.

На участие в аукционе поступили 2 заявки.

Зарегистрировались 1 участник.
Присутствовали на аукционе 1 участник – Поздеев Николай Геннадьевич.
В связи с тем, что в аукционе участвовал только один участник, аукцион по лоту № 2 признается несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
направляет единственному принявшему участие в аукционе участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
Лот № 3.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4411005:35 площадью  1 726 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. 1-я Липогорская,12в (индивидуальное жилищное строительство).

На участие в аукционе поступили 4 заявки.

Зарегистрировались 3 участника.
Присутствовали на аукционе 3 участника.

Сведения об участниках аукциона – Максимов Михаил Юрьевич, Варламов Дмитрий Николаевич,

Половодова Оксана Валерьевна.
Начальная цена – 103 690,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 262 336,00 руб.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 259 225,00 руб.
Победитель аукциона –Варламов Дмитрий Николаевич, 614051 г.Пермь, ул. Звонарева, 1-69. Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – Половодова Оксана Валерьевна, 614017 г. Пермь, ул. Уральская, 95-36.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 262 336,00 руб.
Лот № 4.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311883:35 площадью  1 079 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Лихвинская,157а (для индивидуального жилищного строительства).
На участие в аукционе поступили 8 заявок.

Зарегистрировались 6 участников.
Присутствовали на аукционе 6 участников.

Сведения об участниках аукциона – Шашин Дмитрий Юрьевич, Варламов Дмитрий Николаевич, Половодова Оксана Валерьевна, Михайлов Анатолий Сергеевич, Шкловский Андрей Ильич, Шуклин Евгений Васильевич.
Начальная цена – 123 667,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 728 399,00 руб.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 724 689,00 руб.
Победитель аукциона – Шкловский Андрей Ильич, 614000, г. Пермь, ул. Ленина, д.15, кв. 20.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – Шуклин Евгений Васильевич, 614032 г. Пермь, ул. Сысольская, д.13, кв. 36.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 728 399,00 руб.
Лот № 5.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1817212:50 площадью  1 921 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Прудовая,32а (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе поступили 7 заявок.

Зарегистрировались 7 участников.

Присутствовали на аукционе 7 участников.
Сведения об участниках аукциона – Воронков Денис Михайлович, Кожевников Илья Владимирович, Южанинов Иван Павлович, Чешкина Наталья Викторовна, Шашин Дмитрий Юрьевич, Мохова Светлана Валерьевна, Бережных Дмитрий Леонидович.
Начальная цена – 150 446,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 1 247 197,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 1 242 684,00 руб.
Победитель аукциона – Воронков Денис Михайлович, 614067 г. Пермь, ул. Хабаровская, 60-109.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – Бережных Дмитрий Леонидович, 614067, г. Пермь, ул. Дошкольная, 61.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 1 247 197,00 руб.
Лот № 6.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717028:190 площадью 6 485 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Щигровская,9 (для строительства производственной базы).
Аукцион по лоту № 6 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 7.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:52 площадью 2 330 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Писарева,2б (строительство автомобильной мойки с баром и магазином сопутствующих товаров).
Аукцион по лоту № 7 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 8.

Земельный участок площадью 932 кв.м,  кадастровый номер 59:01:3812353:71, расположенный по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Осиновая, 24 (отдельно стоящие односемейные дома (коттеджи) с земельными участками (индивидуальные жилые дома)).
На участие в аукционе поступили 3 заявки.
Зарегистрировались 3 участника.

Присутствовали на аукционе 3 участника.
Сведения об участниках аукциона – Брылев Владислав Олегович, Шмырин Данил Петрович, Гришук Елена Валентиновна.

Начальная цена – 750 000,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 817 500,00 руб.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 795 000,00 руб.
Победитель аукциона – Гришук Елена Валентиновна, 109377, г.Москва, ул. 4-я Новокузьминская, д. 8, кор. 2, кв. 37.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – Брылев Владислав Олегович, 614112 г. Пермь, ул. Кабельщиков, 95-8.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (цена приобретаемого
в собственность земельного участка) – 817 500,00 руб.

Председатель комиссии                                                                                         А.А.Хаткевич

Заместитель председателя

Т.И.Михалева

Секретарь

И.B.Перешеина

 Члены комиссии

О.Г.Ильиных

           Д.В.Ракицкий

Г.Н.Рогачева

           К.В.Чистяков

PAGE
4